
                                                                                                           

 

 

ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29  января 2021 года                                                                            №  29/1 

 

с. Шипуново 

 

О внесении изменений и 

дополнений в Регламент 

Шипуновского районного 

Совета депутатов Алтайского 

края. 

 

 

          В соответствии со статьей 29 Устава муниципального образования 

Шипуновский район Алтайского края, Шипуновский районный Совет 

депутатов,  РЕШИЛ: 

        1.Внести в Регламент Шипуновского районного Совета депутатов  

следующие изменения и дополнения: 

        1.1.Статью 5 «Избрание председателя районного Совета» изложить в 

следующей редакции: 

«1.Районный Совет избирает председателя районного Совета на первой 

открытой сессии тайным, с использованием бюллетеней или открытым 

голосованием. 

          2.Кандидатуры для избрания председателя районного Совета 

выдвигаются депутатами (депутатом), фракциями и иными депутатскими 

объединениями, а также путем самовыдвижения. При этом каждый депутат 

(группа депутатов), фракция или депутатское объединение вправе  

выдвинуть только одну кандидатуру на должность председателя районного 

Совета. 

          3. Депутат, выдвинутый для избрания на должность председателя 

районного Совета, вправе заявить о самоотводе своей кандидатуры. 

Заявление о самоотводе принимается без обсуждения и голосования. 

  4. Кандидаты для избрания на должность председателя районного 

Совета могут выступить перед депутатами с программой предстоящей 

деятельности. 

5. Каждый депутат имеет право задать вопросы кандидату, агитировать 

«за» или «против» выдвинутой кандидатуры. 

6. В случае проведения тайного голосования в бюллетень для тайного 

голосования в алфавитном порядке включаются все выдвинутые 



                                                                                                           

 

 

кандидатуры, кроме лиц, взявших самоотвод. Включение кандидатур в 

бюллетень для избрания на должность председателя районного Совета 

производится без голосования. 

7.В случае проведения открытого голосования, голосование проводится 

поочередно по каждой кандидатуре в порядке их выдвижения. 

8.Избранным на должность председателя районного Совета  считается 

кандидат, получивший в результате голосования большинство голосов от 

установленной численности депутатов. 

9.В случае, если при голосовании на должность председателя 

районного Совета депутатов, ни один кандидат не набрал требуемого 

количества голосов, то проводится повторное голосование по двум 

кандидатам, получившим наибольшее количество голосов. При повторном 

голосовании, избранным на должность председателя районного Совета 

депутатов считается кандидат, набравший большинство голосов 

присутствующих депутатов. 

10. Избрание председателя районного Совета оформляется решением 

районного Совета». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

 

Заместитель председателя Шипуновского 

районного Совета депутатов                                                       С.П. Дивеев 

 

 

 

 

 


	«1.Районный Совет избирает председателя районного Совета на первой открытой сессии тайным, с использованием бюллетеней или открытым голосованием.



